

2025年3月期 連結決算概要

2025年6月27日

TERAOKA 
株式会社寺岡製作所

目次

- 1. 2025年3月期 連結決算概要**
- 2. 2026年3月期 通期 連結予算**

1. 2025年3月期 連結決算概要

連結損益計算書

単位：百万円

	2024年3月期 累計		2025年3月期 累計	
	金額	構成比	金額	構成比
売上高	18,412	100.0%	19,910	100.0%
売上総利益	3,373	18.3%	4,648	23.3%
販管費	4,368	23.7%	4,099	20.6%
営業利益	△ 994	—	549	2.8%
経常利益	△ 615	—	684	3.4%
親会社株主に帰属する当期純利益	△ 3,693	—	4,922	24.7%

前年同期比	
増減額	増減率
1,497	8.1%
1,275	37.8%
△ 268	△ 6.2%
1,544	—
1,299	—
8,616	—

- ・売上総利益では、売上高増加、原価低減活動による費用削減により、前年同期比大幅増。
- ・営業利益では、販管費の圧縮に努め、前年同期比大幅増。
- ・親会社株主に帰属する当期純利益は、遊休不動産および有価証券の売却による特別利益69億円計上により、前年同期比大幅増。

1. 2025年3月期 連結決算概要

連結貸借対照表

単位：百万円

	2024年3月期末		2025年3月期末		増減額
	金額	構成比	金額	構成比	
流動資産	18,975	64.9%	24,759	73.0%	5,784
現預金	7,605	26.0%	6,555	19.3%	△ 1,050
売上債権	5,494	18.8%	5,687	16.8%	192
棚卸資産	4,653	15.9%	4,274	12.6%	△ 378
その他	1,221	4.2%	8,242	24.3%	7,020
固定資産	10,271	35.1%	9,136	27.0%	△ 1,134
有形固定資産	7,566	25.9%	7,471	22.0%	△ 94
無形固定資産	43	0.1%	48	0.1%	4
投資有価証券	1,092	3.7%	18	0.1%	△ 1,073
その他	1,569	5.4%	1,598	4.7%	28
資産合計	29,246	100.0%	33,896	100.0%	4,650
流動負債	6,267	21.4%	6,320	18.6%	53
固定負債	1,039	3.6%	1,363	4.0%	323
負債合計	7,306	25.0%	7,683	22.7%	377
純資産合計	21,939	75.0%	26,212	77.3%	4,273
負債・純資産合計	29,246	100.0%	33,896	100.0%	4,650

・流動比率 391.7% ・固定比率 34.9% ・自己資本比率 77.3%

1. 2025年3月期 連結決算概要

連結キャッシュ・フロー計算書

単位：百万円

	2024年3月期	2025年3月期	前年同期比
	金額	金額	増減額
営業活動によるキャッシュ・フロー	590	84	△ 505
投資活動によるキャッシュ・フロー	956	△ 1,432	△ 2,388
財務活動によるキャッシュ・フロー	581	△ 1,428	△ 2,009
現金及び現金同等物に係る換算差額	250	18	△ 232
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	2,379	△ 2,756	△ 5,136
現金及び現金同等物の期首残高	4,640	7,019	—
現金及び現金同等物の期末残高	7,019	4,262	—

2. 2026年3月期 通期 連結予算

単位：百万円

	2025年3月期実績	2026年3月期予算	前期実績比	
			金額	%
売上高	19,910	20,848	938	104.7%
営業利益	549	600	50	109.3%
営業利益率	2.8%	2.9%	—	—
経常利益	684	307	△ 376	45.0%
経常利益率	3.4%	1.5%	—	—
親会社株主に帰属する 当期純利益	4,922	400	△ 4,522	8.1%
当期純利益率	24.7%	1.9%	—	—

粘着テープにさらなる進化を “新世紀”の価値創造に挑戦する

TIME FOR CHANGE

～次の100年のために～

この資料に関するお問い合わせは、株式会社寺岡製作所 企画管理部 まで
TEL 03-3491-3432 E-mail info@teraokatape.co.jp